
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 апреля 2024 года № 1728 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 13 октября 2023 года № 4737  

«Об утверждении муниципальной программы «Эффективное  

управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»  

на 2024-2026 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 13 сентября 2018 года № 2043 «Об 

установлении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации и Порядка оценки эффективности 

реализации муниципальных программ»  

постановляю:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 13 октября 2023 года № 4737 «Об 

утверждении муниципальной программы «Эффективное управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 2024-2026 годы» 

следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению дефис 5 раздела 3 муниципальной 

программы изложить в новой редакции: 

«- количество исполненных судебных решений по предоставлению 

жилых помещений - 42». 

1.2. В приложении № 3 к муниципальной программе в разделе 

«Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта 

подпрограммы № 3 цифры «45» заменить цифрами «42». 

1.3. Приложения № 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложения № 1, 2).  

consultantplus://offline/ref=3E1A12A4FA935EC555318455BE2DD0133F2C97051C5093285F7DE0B7D7514FC4BE5696A71222C31A4C184892EB9B5515A69EBBBB628B10F3F2B470D77Fm0G


2 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов», председателя комитета по экономике. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Город Саратов» 

от 15 апреля 2024 года № 1728 

 

 

Приложение № 5 

к муниципальной программе 

 

Перечень 

приобретаемых жилых помещений 

 

№ 

п/п 

Количество 

комнат в 

приобретаемом 

помещении 

Предполагаемая  

площадь приобретаемых 

помещений, кв. м 

Предполагаемая  

стоимость 1 кв. м,  

руб. 

1 2 3 4 

2024 год 

1. 1 35,3 78482,0 

2. 1 35,3 78482,0 

3. 1 35,3 78482,0 

4. 1 35,3 78482,0 

5. 1 35,3 78482,0 

6. 1 35,3 78482,0 

7. 1 35,3 78482,0 

8. 1 35,4 78482,0 

9. 1 35,4 78482,0 

10. 1 35,4 78482,0 

11. 2 55,0 78482,0 

12. 2 55,0 78482,0 

13. 2 55,0 78482,0 

14. 2 55,0 78482,0 

Итого 573,3  

2025 год 

15. 1 35,3 78482,0 

16. 1 35,3 78482,0 

17. 1 35,3 78482,0 

18. 1 35,3 78482,0 

19. 1 35,3 78482,0 

20. 1 35,3 78482,0 

21. 1 35,3 78482,0 

22. 1 35,4 78482,0 

23. 1 35,4 78482,0 



4 

1 2 3 4 

24. 1 35,4 78482,0 

25. 2 55,0 78482,0 

26. 2 55,0 78482,0 

27. 2 55,0 78482,0 

28. 2 55,0 78482,0 

Итого 573,3  

2026 год 

29. 1 35,3 78482,0 

30. 1 35,3 78482,0 

31. 1 35,3 78482,0 

32. 1 35,3 78482,0 

33. 1 35,3 78482,0 

34. 1 35,3 78482,0 

35. 1 35,3 78482,0 

36. 1 35,4 78482,0 

37. 1 35,4 78482,0 

38. 1 35,4 78482,0 

39. 2 55,0 78482,0 

40. 2 55,0 78482,0 

41. 2 55,0 78482,0 

42. 2 55,0 78482,0 

Итого 573,3  

                                                                                                                                  . 

 



5 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Город Саратов» 

от 15 апреля 2024 года № 1728 

 

 

Приложение № 6 

к муниципальной программе 

 

Сведения 

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»  
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение показателей 

2022 год 2023 год  2024 год 2025 год 2026 год по итогам 

реализации 

программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа  

«Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 2024-2026 годы 

1. Количество земельных участков, 

внесенных в ЕГРН, сведений, 

необходимых для осуществления 

государственного кадастрового учета 

ед. 65 724 250 250 250 750 

2. Количество кадастровых кварталов, в 

границах которых проведены 

комплексные кадастровые работы 

ед. 0 183 0 100 120 220 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3. Количество публикаций о наличии 

земельных участков с последующим 

предоставлением в средствах 
массовой информации 

ед. 2 1 4 4 4 12 

4. Количество объектов нежилого 

фонда, собственникам которых 
выплачено возмещение 

ед. 1 1 9 3 7 19 

5. Количество исполненных судебных 

решений по предоставлению жилых 

помещений 

ед. 11 6 14 14 14 42 

Подпрограмма № 1 «Проведение кадастровых работ на территории муниципального образования «Город Саратов» 

1.1. Количество разработанных 

(скорректированных) проектов 
межевания территории, проектов 

планировки территории, документов 

территориального планирования для 

образования земельных участков 

ед. 20 20 12 12 12 36 

1.2. Количество образованных земельных 

участков 
ед. 65 724 250 250 250 750 

1.3. Количество кадастровых кварталов, в 
отношении которых проведены 

мероприятия по образованию 

земельных участков, уточнению 
местоположения объектов с 

последующей корректировкой в 

ЕГРН  
 

ед. 0 183 0 100 120 220 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4. Количество информационных 

сообщений о предстоящем 

предоставлении (о наличии) 

земельных участков в средствах 

массовой информации 

ед. 2 1 4 4 4 12 

 

Подпрограмма № 2 «Изъятие объектов нежилого фонда в расселяемых аварийных домах для муниципальных нужд» 

2.1. Количество изъятых для 

муниципальных нужд объектов 

нежилого фонда 

ед. 1 1 9 3 7 19 

Подпрограмма № 3 «Приобретение жилых помещений для исполнения решений судов» 

3.1. Количество приобретаемых жилых 

помещений для исполнения решений 

судов по предоставлению жилых 

помещений 

ед. 11 6 14 14 14 42 

                                                                   . 


	15 апреля 2024 года № 1728
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Саратов» от 13 октября 2023 года № 4737
	«Об утверждении муниципальной программы «Эффективное
	управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	на 2024-2026 годы»
	1.1. В приложении к постановлению дефис 5 раздела 3 муниципальной программы изложить в новой редакции:
	«- количество исполненных судебных решений по предоставлению жилых помещений - 42».
	1.2. В приложении № 3 к муниципальной программе в разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы № 3 цифры «45» заменить цифрами «42».
	1.3. Приложения № 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложения № 1, 2).
	Приложение № 1
	к постановлению администрации
	муниципального образования
	«Город Саратов»
	от 15 апреля 2024 года № 1728
	Приложение № 5
	Приложение № 2
	к постановлению администрации (1)
	муниципального образования (1)
	«Город Саратов» (1)
	от 15 апреля 2024 года № 1728 (1)
	Приложение № 6
	к муниципальной программе
	о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы
	«Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	.


